1

Curso "Contratações de Bens e Serviços de
Tecnologia da Informação e Comunicação: DE
ACORDO COM A IN SGD/ME N° 1/2019 E A
NOVA RESOLUÇÃO N° 468/2022 DO CNJ.
ATUALIZAÇÕES TRAZIDAS PELA IN SGD/ME
N° 31/2021, A NOVA IN N° 47/2022"

Não se
aplica R$ 13.090,00 (treze mil e noventa reais)

1.2 Vigência

Trata-se de contratação de escopo predefinido, de forma que o prazo de vigência da contratação é o da execução do serviço, o qual corresponde a curso de carga horária total de 20h/a,
na modalidade telepresencial, nos dias 13 a 17 de março de 2023, na forma dos artigos 105 e 111 da Lei nº 14.133, de 2021.

[...]

11 (onze) servidores, dentre os quais Carlos Henrique Coutinho Rodrigues, Flávio Moreira de Oliveira, Jonas de Araujo Luz Junior, José Correia do
Nascimento, José Manoel de Souza Costa, Laerton Misael Vasques Ferreira, Luiz Aires de Souza Neto, Luis Renne Alves Bandeira, Ronyerisson de Brito
Sales, Sandra Andrea Cassiano Rodrigues e Thiago Pagels Costa.

Valor da
inscrição

R$ 1.190,00 (mil cento e noventa reais)

Valor Total R$ 13.090,00 (treze mil e noventa reais)

Diárias e
Passagens

( ) SIM (x) NÃO

2. FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO

Em razão de publicação da Resolução CNJ 468/2022, que dispõe sobre as diretrizes para a contratação de Solução de Tecnologia da Infomração e Comunicação pelos órgão